

正味財産増減計算書

2023年 8月 1日から2024年 7月31日まで

More Jobs Better Lives公益財団法人

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取寄付金	33,446,717	26,766,086	6,680,631
受取寄付金	33,446,717	26,766,086	6,680,631
雑収益	980	1,414	△ 434
受取利息	517	729	△ 212
為替差益	463	685	△ 222
経常収益計	33,447,697	26,767,500	6,680,197
(2) 経常費用			
事業費	24,866,786	23,791,768	1,075,018
選考委員報酬	11,136	0	11,136
奨学金	960,000	1,920,000	△ 960,000
支払助成金	12,707,642	12,154,800	552,842
給料手当	4,000,003	4,000,003	0
法定福利費	577,206	646,787	△ 69,581
会議費	33,001	54,647	△ 21,646
旅費交通費	1,815,826	721,913	1,093,913
通信運搬費	290,384	305,203	△ 14,819
交際費	5,508	8,123	△ 2,615
減価償却費	35,414	35,413	1
消耗品費	40,843	24,535	16,308
印刷製本費	240	165	75
賃借料	132,871	98,530	34,341
保険料	23,670	0	23,670
諸謝金	5,478	0	5,478
支払手数料	187,845	83,378	104,467
委託費	4,039,719	3,738,271	301,448
管理費	9,089,464	5,508,955	3,580,509
役員報酬	62,270	61,892	378
給料手当	1,000,001	1,000,001	0
法定福利費	144,302	161,697	△ 17,395
福利厚生費	0	5,500	△ 5,500
会議費	45,753	60,200	△ 14,447
旅費交通費	94,881	46,743	48,138
通信運搬費	103,263	81,801	21,462
交際費	0	2,800	△ 2,800
減価償却費	8,854	8,853	1
消耗品費	7,326	5,614	1,712
印刷製本費	580	1,537	△ 957
賃借料	26,400	24,200	2,200
租税公課	2,300	400	1,900
支払負担金	102,000	0	102,000
支払手数料	119,725	40,452	79,273
委託費	7,371,809	3,905,265	3,466,544
諸会費	0	102,000	△ 102,000
経常費用計	33,956,250	29,300,723	4,655,527
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 508,553	△ 2,533,223	2,024,670
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 508,553	△ 2,533,223	2,024,670
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 508,553	△ 2,533,223	2,024,670
一般正味財産期首残高	1,044,268	3,577,491	△ 2,533,223
一般正味財産期末残高	535,715	1,044,268	△ 508,553
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△ 33,446,717	△ 26,766,086	△ 6,680,631
一般正味財産への振替額	△ 33,446,717	△ 26,766,086	△ 6,680,631
寄付金	△ 33,446,717	△ 26,766,086	△ 6,680,631
当期指定正味財産増減額	△ 33,446,717	△ 26,766,086	△ 6,680,631
指定正味財産期首残高	64,109,942	90,876,028	△ 26,766,086
指定正味財産期末残高	30,663,225	64,109,942	△ 33,446,717
III 正味財産期末残高	31,198,940	65,154,210	△ 33,955,270